- 1 -

贵阳农村商业银行股份有限公司
重大关联交易信息披露报告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（银保监会令

〔2022〕1 号）以及《贵阳农村商业银行股份有限公司关联

交易管理办法（试行）》的相关规定，贵阳农村商业银行股

份有限公司（以下简称本行）近期发生一笔重大关联交易，

现将相关情况披露如下：

一、关联交易概述

本行通过 16000 万元理财资金，投资“贵阳市工业投资

有限公司 2023 年面向专业投资者公开发行公司债券(第一

期)”，债券期限 3 年。

二、交易对手情况

（一）基本情况

公司名称：贵阳市工业投资有限公司（以下简称市工投

公司）

主体类型：其他有限责任公司

经营范围：法律、法规、国务院决定规定禁止的不得经

营；法律、法规、国务院决定规定应当许可(审批)的，经审

批机关批准后凭许可(审批)文件经营；法律、法规、国务院

决定规定无需许可(审批)的，市场主体自主选择经营。一般

项目：产业投融资、发起设立基金、资本运营、资产经营及

股权管理，企业兼并重组，资产管理，房屋租赁、物业管理、

- 2 -

国内国际商贸服务，咨询服务（除许可业务外，可自主依法

经营法律法规非禁止或限制的项目）。

法定代表人：毛荣

住所：贵州省贵阳市贵阳国家高新技术产业开发区金阳

科技产业园创业大厦 401 室

注册资本及其变化：人民币 116375.0288 万元；市工投

公司最近一次变更注册资本为 2017 年 8 月 29 日，将其注册

资本由人民币 112475.0288 万元增加至人民币 116375.0288

万元。

（二）与本行的关联关系

市工投公司为贵阳市投资控股集团有限公司（持有本行

股权比例 6.25%）的控股股东贵阳产业发展控股集团有限公

司控股的子公司，根据《银行保险机构关联交易管理办法》

第七条，纳入本行关联方管理。

三、定价政策

本行与市工投公司业务合作遵循定价公允的原则，市工

投公司在遵循市场定价前提下，确定发行的利率区间，本行

根据业务需要报出投标价格和投标量，最终按照发行量和各

投标人的情况来确定发行利率。

四、关联交易金额及相应比例

截至 2023 年 3 月末，本行资本净额为 1193974.91 万元，

本次关联交易金额占资本净额的 1.34%，超过上季度末资本

净额的 1%，因此认定为重大关联交易。

- 3 -

五、审批程序及决议情况

本次关联交易已分别经本行第二届董事会关联交易控

制委员会 2023 年第一次会议、第二届董事会 2023 年第一次

临时会议审议通过，关联董事对本次关联交易回避表决，会

议的召开及表决程序符合法律法规及监管要求。

六、独立董事发表意见情况

本行三位独立董事均对本次关联交易发表了独立意见，

认为本次关联交易事项已履行了必要的审批程序，与本行实

际业务需求相匹配，依照市场公允价格进行，符合本行和全

体股东的利益，不存在损害公司、股东，特别是中小股东利

益的情形。

贵阳农村商业银行股份有限公司

2023 年 5 月 10 日

	                         2023年5月10日